РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА» ШЕСТОГО СОЗЫВА

ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА                                № 741-VI

Об утверждении Положения об осуществлении муниципального
контроля в области использования и охраны особо охраняемых
природных территорий местного значения городского округа

«Город Йошкар-Ола»

На основании Федеральных законов от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ
«Об особо охраняемых природных территориях», от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», от 18 июля 2011 года № 242-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», Устава муниципального образования «Город Йошкар-Ола»
Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение об осуществлении

муниципального контроля в области использования и охраны особо
охраняемых природных территорий местного значения городского округа
«Город Йошкар-Ола».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола»
и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского
округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности (О.А. Морозов).

 Глава

 городского округа
«Город Йошкар-Ола»               А. Принцев